

**Primaria or. Floresti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 58**  
**lucrari de reparatie la primarie or. Floresti**

Valoarea de deviz 160 379,56 lei

Intocmit in prețuri curente 2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie.</b>				
		<b>1.1. Coridorul la etajul 2.</b>				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	25,600	49,42 49,42	1 265,04 1 265,04
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,740	22,07 22,07	126,70 126,70
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	69,590	15,53 14,19	1 080,45 987,74
4	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	69,590	43,92 34,70	3 056,49 2 414,54
5	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele, inclusiv stratul de amorsaj	m2	69,590	19,46 12,62	1 353,90 878,02
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	69,590	33,54 28,91	2 333,76 2 012,11
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	69,590	3,71 1,58	258,51 109,77
8	RpCR24B	Vopsitorii exterioare si interioare	m2	69,590	54,10	3 764,74

1	2	3	4	5	6	7
		pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe tencuiala driscuita			36,27	2 524,25
9	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	18,100	231,13 57,83	4 183,40 1 046,67
10	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	18,100	87,28 12,30	1 579,70 222,63
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	18,100	285,69 115,65	5 170,92 2 093,34
12	RpCO22B	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe captuseli, inclusiv montarea captuselii	m2	1,640	1 415,12 148,76	2 320,79 243,97
13	RpCO49E	Confectii din lemn: montarea la pereti a baghetelor executate din DSP	m	19,000	25,79 5,26	489,97 99,88
		<b>Total Coridorul la etajul 2. Inclusiv salariu</b>				<b>26 984,37 14 024,66</b>
		<b>1.2. Sala de sedinte.</b>				
14	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	47,840	49,42 49,42	2 364,08 2 364,08
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,970	22,09 22,09	65,60 65,60
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	105,140	15,53 14,19	1 632,40 1 492,36
17	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	105,140	43,91 34,70	4 617,05 3 647,99
18	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele, inclusiv stratul de amorsaj	m2	105,140	19,46 12,62	2 045,54 1 326,55

1	2	3	4	5	6	7
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	105,140	33,54 28,91	3 525,91 3 039,96
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	105,140	3,71 1,58	390,55 165,81
21	RpCR24B	Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe tencuiala driscuita	m2	105,140	54,10 36,27	5 688,00 3 813,80
22	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	91,030	87,28 12,30	7 944,93 1 119,79
23	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	91,030	231,08 68,34	21 035,01 6 221,08
24	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	91,030	285,69 115,65	26 006,06 10 527,98
25	RpCO22B	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe captuseli, inclusiv montarea captuselii	m2	2,970	1 415,12 148,77	4 202,91 441,85
26	RpCO49E	Confectii din lemn: montarea la pereti a baghetelor executate din DSP	m	20,000	25,79 5,26	515,75 105,14
		<b>Total Sala de sedinte. Inclusiv salariu</b>				<b>80 033,79 34 331,99</b>
		<i>Total</i>	lei			107 018,16
		<i>Fond social si asigurari medicale</i>	22,50 %			10 880,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			117 898,41
		<i>Cheltuieli de regie</i>	9,00 %			10 610,86
		<i>Total:</i>	100,00 +			128 509,27
		<i>Beneficiu de de viz</i>	4,00 %			5 140,37
		<i>Total:</i>	100,00 +			133 649,64
		<i>TVA</i>	20,00 %			26 729,92

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Lucrari de reparatie. Inclusiv salariu</b>				<b>160 379,56 48 356,65</b>

		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>160 379,56 48 356,65</b>
--	--	--	--	--	--	---------------------------------

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)